

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo tổng kết công tác Nghiên cứu khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024

Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong hoạt động Khoa học và Công nghệ năm 2023; khen thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc trong hoạt động NCKH năm 2023 và phát động phong trào NCKH và đổi mới sáng tạo năm 2024. Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thảo tổng kết công tác Nghiên cứu khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Khởi dậy tinh thần đam mê lao động sáng tạo, nghiên cứu khoa học trong nhà trường, bồi dưỡng, nâng cao trình độ, năng lực hoạt động khoa học của cán bộ, giảng viên, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.
- Qua các hoạt động này sẽ ghi nhận được nhiều giải pháp đề xuất làm cơ sở cho công tác nghiên cứu KHCN hoạt động tốt hơn trong thời gian tới.
- Biểu dương và tôn vinh đội ngũ cán bộ làm công tác KHCN trong năm 2023.

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN

- Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong hoạt động khoa học và công nghệ năm 2023 của nhà trường.
- Giải pháp và định hướng cho hoạt động Nghiên cứu khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2024.
- Phát động phong trào Nghiên cứu khoa học và Đổi mới sáng tạo, cuộc thi Ý tưởng/Dự án khởi nghiệp cấp trường năm 2024, Cuộc thi Sáng tạo khoa học kỹ thuật Thanh thiếu niên Nhi đồng năm 2024.
- Trưng bày giới thiệu các mô hình, sản phẩm KHCN nhà trường thực hiện.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian tổ chức: 08h00, ngày 10/04/2024
2. Địa điểm: Tại Hội trường, trường Cao đẳng Nghề Phú Yên
3. Thành phần tham dự:
 - Ban giám hiệu, VC-NLĐ và đại diện HSSV.
 - Tác giả của các bài viết tham luận.
 - Cơ quan báo đài đưa tin.

- Khách mời các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo – CT HSSV

Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo, chuẩn bị chương trình, báo cáo hoạt động KHCN năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ KHCN năm 2024.

Lập danh sách khách mời các đơn vị tham gia Hội thảo.

Lập danh sách khen thưởng các cá nhân, tập thể có thành tích trong công tác NCKH năm 2023.

Tổng hợp các tham luận trình bày tại Hội thảo.

2. Các Khoa chuyên môn

Thông báo cho giảng viên tham gia, chuẩn bị các tham luận trình bày tại Hội thảo.

Chuẩn bị mô hình, sản phẩm KHCN để trưng bày ngày Hội thảo.

3. Đoàn thanh niên, tổ truyền thông

Chuẩn bị đội ngũ Đoàn viên phục vụ trang trí, chuẩn bị, quay phim chụp ảnh trong suốt quá trình thực hiện.

4. Phòng KH-TV

Chuẩn bị kinh phí phục vụ cho các hoạt động thực hiện trong chương trình Hội thảo theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo tổng kết công tác Nghiên cứu khoa học và Đổi mới sáng tạo năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024 của Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên. Đề nghị các cá nhân và đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH (báo cáo);
- Các P/K/TT (thực hiện);
- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG 

TS. Đặng Văn Lái

TỈNH
Cao đẳng Nghề
Phú Yên
★